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Szkolenia zawodowe dla osób odbywających karę pozbawienia wolności w ramach Funduszu Europejskiego Rozwoju 
Społecznego 2021–2027.

W ramach działań realizowanych z Funduszu Europejskiego Rozwoju Społecznego na lata 2021–2027 prowadzone są 
kompleksowe programy aktywizacji zawodowej i społecznej skierowane do osób przebywających w zakładach karnych. 
Inicjatywa ta ma na celu zwiększenie szans skazanych na skuteczne odnalezienie się na rynku pracy po opuszczeniu 
jednostki penitencjarnej, jak również wspomóc ich proces readaptacji społecznej.

Po pomyślnym zakończeniu dwóch pierwszych etapów projektu, obejmujących działania przygotowawcze i 
diagnostyczne, grupa osadzonych została zakwalifikowana do trzeciego etapu, czyli specjalistycznego kursu 
zawodowego z zakresu brukarstwa. W jego ramach uczestnicy zdobywają praktyczne umiejętności niezbędne do 
wykonywania zawodu brukarza, ucząc się m.in. zasad przygotowania terenu, układania nawierzchni brukowych oraz 
obsługi podstawowych narzędzi i maszyn wykorzystywanych w tej branży. Kurs ten pozwala skazanym nie tylko na 
rozwinięcie kompetencji technicznych, ale również uczy systematyczności, pracy zespołowej oraz odpowiedzialności – 
cech cenionych przez przyszłych pracodawców.

W następnych etapach projektu zaplanowano przeprowadzenie dwóch kolejnych kursów zawodowych, tym razem w 
zakresie technologii robót wykończeniowych w budownictwie. Uczestnicy poznają m.in. techniki malarskie, tynkarskie, 
glazurnicze oraz inne niezbędne umiejętności przydatne w branży budowlanej. Zdobytą wiedzę będą mogli 
wykorzystać zarówno w pracy etatowej, jak i przy ewentualnym samozatrudnieniu.

Ostatnim, finalnym elementem ścieżki szkoleniowej będzie kurs przygotowujący do wykonywania zawodu sanitariusza. 
Zajęcia te, zaplanowane na rok 2025, umożliwią nabycie podstawowych kompetencji z zakresu opieki medycznej, 
udzielania pierwszej pomocy oraz wsparcia osób chorych i starszych. Jest to odpowiedź na rosnące zapotrzebowanie na 
pracowników sektora opieki zdrowotnej, a jednocześnie szansa dla skazanych na znalezienie zatrudnienia w ważnym 
społecznie zawodzie.



Cały projekt ma charakter holistyczny – łączy elementy edukacyjne, zawodowe i społeczne. Celem przedsięwzięcia jest 
nie tylko zwiększenie atrakcyjności uczestników na rynku pracy po zakończeniu odbywania kary, ale również 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i zmniejszenie ryzyka powrotu do przestępstwa. Poprzez inwestowanie w 
rozwój kompetencji zawodowych, budowanie poczucia własnej wartości oraz przygotowanie do odpowiedzialnego 
funkcjonowania w społeczeństwie, projekt wspiera proces resocjalizacji i reintegracji byłych skazanych.
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